
O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 273 del 15-10-2018.doc 

COMUNE  DI  ROSSANO  VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Rep. Gen. N.         589                             del    15/10/2018  
 

DETERMINAZIONE  N.   273                 DEL   15/10/2018           
 

CIG: Z2E25413E3 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI STRADALI COMUNALI A 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE. AFFIDAMENTO 

INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ALLO STUDIO LOGIT 

ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO (TV). 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP. / MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 
 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

CONSIDERATO che con D.C.C. n. 16 del 26.02.2018, il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 37 del 20.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2018/2020; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 43 del 30.07.2018 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
il Consiglio Comunale ha approvato l’assestamento generale al bilancio di previsione 2018 e la 
variazione al bilancio 2018/2020, nonché la deliberazione di G.C. n. 87 del 14.08.2018 di 
approvazione variazione PEG esercizio finanziario 2018; 

PREMESSO: 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere alla sistemazione viabilistica, alla 
riasfaltatura e alla pubblica illuminazione di alcune strade comunali poste sia in zone 
residenziali già urbanizzate che in varie località periferiche del territorio comunale, bisognevoli 
di urgenti e necessari interventi, prima di un loro ulteriore generale ed irreversibile degrado; 

- che l'intervento in oggetto, è motivato dall'evidente necessità di effettuare la manutenzione di 
alcuni tratti di strade comunali che necessitano di bitumatura e pubblica illuminazione, per poter 
evitare pericoli al traffico veicolare ed alla collettività in generale; 

- che gli interventi oggetto di asfaltatura riguardano, laterale San Zenone di accesso al campo 
sportivo, laterale di Via Bodi, tratto di Via Rocchi, Via Don G. Marangon, Via Venzo, Via A. 
Volta; 

- che gli interventi oggetto di nuova pubblica illuminazione riguardano Via Bodi; 

RISCONTRATA l’impossibilità per l’Ufficio Tecnico Comunale di poter effettuare direttamente 
l’incarico in quanto  impegnato nell'attività di servizio e che, pertanto, si rende opportuno 
procedere all’affidamento esterno dello stesso; 

RITENUTO, per l’affidamento del servizio in parola, di non far ricorso ai sistemi ordinari di gara in 
quanto antieconomici, dato il ridotto importo di spesa e la necessità di procedere celermente 
all’acquisizione del servizio; 

CONSIDERATO che è stata opportunamente interpellata per la formulazione della propria migliore 

offerta lo Studio Associato Logit Engineering di Ing. R. Crosato e Ing. O. Luison con sede in 
Castelfranco Veneto (TV), Piazza Serenissima n. 20 – P.IVA 04418810265; 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 273 del 15-10-2018.doc 

VISTA la disponibilità confermata dall’Ing. O. Luison dello Studio Associato Logit Engineering, 

ad effettuare la prestazione professionale per l’incarico di Progettazione, Coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione relativamente agli interventi di “Manutenzione 

straordinaria di tratti stradali comunali a completamento delle opere di urbanizzazione”, 

verso un corrispettivo che si attesta in € 9.500,00 (contr. prev. INARCASSA 4% ed IVA 22% 
compresi) – giusta offerta in data 02/10/2018 prot. C.le n. 14175; 

RAVVISATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico professionale della 
Progettazione Definitiva/Esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
relativamente agli interventi di “Manutenzione straordinaria di tratti stradali comunali a 
completamento delle opere di urbanizzazione” predisponendo, in considerazione del fatto che gli 
interventi sono distribuiti in tutto il territorio comunale e con caratteristiche di discontinuità 
localizzativa, progetti specifici per ciascun ambito di intervento al fine altresì di consentire appalti 
separati da parte dell’Amministrazione in funzione delle disponibilità di bilancio; 

RITENUTO congruo per l’Amministrazione il corrispettivo proposto dal professionista interpellato; 

VERIFICATO che il suddetto incarico tecnico non rientra tra gli incarichi di consulenza; 

DATO ATTO, in ogni caso, che l’importo del compenso è inferiore alla soglia prevista per 
l’affidamento diretto nelle norme regolamentari interne dell’Ente; 

RICHIAMATO l’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 
come modificata dal decreto legge 12/11/2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla 
legge 17/12/2010, n. 217 l’appaltatore provvederà a comunicare a questo ufficio il conto corrente 
dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche; 

DATO ATTO, che il codice CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture per il presente incarico è: Z2E25413E3; 

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI CONFERIRE, per le ragioni in premessa evidenziate, l’incarico professionale di 

Progettazione, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione relativamente 

agli interventi di “Manutenzione straordinaria di tratti stradali comunali a 

completamento delle opere di urbanizzazione”, allo Studio Associato Logit Engineering 

di Ing. R. Crosato e Ing. O. Luison con sede in Castelfranco Veneto (TV), Piazza 

Serenissima n. 20 – P.IVA 04418810265, per un importo di € 9.500,00 (contr. prev. 

INARCASSA 4% ed IVA 22% esclusi), pari a complessivi € 12.053,60 (contr. prev. 
INARCASSA 4% ed IVA 22% compresi), al lordo delle ritenute di legge – giusta offerta in data 
02/10/2018 prot. C.le n. 14175; 

2. DI DARE ATTO che il rapporto tra il Comune di Rossano Veneto e il professionista incaricato 
è regolato dalle norme contenute nel schema di convenzione agli atti; 

3. DI IMPEGNARE, a favore del professionista succitato per l’incarico in parola la somma di € 

12.053,60 (contr. prev. INARCASSA 4% ed IVA 22% compresi) e di IMPUTARE la 
conseguente complessiva come di seguito indicato: 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 273 del 15-10-2018.doc 

 

Cap. 

PEG 
Descrizione Importo 

Anno 

Impegno 
Miss. Prog. Tit. Macro. 

Codice Piano dei 

Conti Finanz. 

1133 
Beni Immobili 
Manutenzione 

Straordinaria Strade 
12.053,60 2018 10 05 2 02 U.2.02.01.09.012 

4. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 
136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n. 187 convertito con legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217: 

- il tecnico ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato tramite dichiarazione 
depositata presso questo ufficio; 

- il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture per il presente servizio è: Z2E25413E3; 
- di procedere ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, alla pubblicazione delle 

informazioni richieste dalla normativa, sull’home page del sito istituzionale del Comune 
alla sezione “Trasparenza, valutazione e merito”; 

5. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

6. DI DARE ATTO CHE: 
- con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il 

parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
- il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile Serv. LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

F.to Dott. Ferraro Adriano 
 
 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex art. 151 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Renato Graziani 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Pubblicato   all’Albo  Comunale 
 
dal ………………………………………. 
 
al ………………………………………… 
Il Messo Comunale 
 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 273 del 15-10-2018.doc 

 
 

NUMERO D’ORDINE:   273      DEL   15/10/2018         
 
 

Ufficio Responsabile: LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

Responsabile del 

Procedimento: 
Dott. Adriano Ferraro 

Ditta: 

 

P.IVA / C.F.: 

Studio Associato Logit Engineering di Ing. R. Crosato e Ing. O. Luison  

Castelfranco Veneto (TV), Piazza Serenissima n. 20 

04418810265 

OGGETTO della fornitura, del 

servizio o del lavoro da 

eseguire 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI STRADALI COMUNALI A 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE. AFFIDAMENTO 

INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ALLO STUDIO LOGIT 

ENGINEERING DI CASTELFRANCO VENETO(VI). 

C.I.G. Z2E25413E3 

Importo iscritto a bilancio: € 12.053,60 (contr. prev. INARCASSA 4% ed IVA 22% compresi) 

Norma o titolo a base 

dell’attribuzione 
D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii. 

Modalità seguita per 

l’individuazione del 

beneficiario 

Affidamento Diretto 

Link al progetto selezionato, al curriculum del professionista incaricato, al contratto e capitolato della 

prestazione, fornitura e servizio 

 


